

**Holdensen Invest ApS**  
**Industrivej 15 B, 6740 Bramming**

---

**Årsrapport for**  
**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

---

**CVR-nr. 81 83 44 15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **6 / 1 2021** .



Vagn Holdensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holdensen Invest ApS Industrivej 15 B 6740 Bramming
	CVR-nr.: 81 83 44 15
	Stiftet: 1. april 1977
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Vagn Holdensen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i værdipapirer og ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 1.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.660 t.kr. mod 1.822 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.120 t.kr. mod 2.225 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.659.759</b>	<b>1.821.695</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.200.000
2 Personaleomkostninger	-165.000	-120.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.375	0
Andre driftsomkostninger	-1.558	-30.837
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.489.826</b>	<b>2.870.858</b>
Andre finansielle indtægter	68.648	60.758
Øvrige finansielle omkostninger	-138.395	-98.040
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.420.079</b>	<b>2.833.576</b>
Skat af årets resultat	-300.424	-608.236
<b>Årets resultat</b>	<b>1.119.655</b>	<b>2.225.340</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	1.006.655	2.114.740
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.119.655</b>	<b>2.225.340</b>

**Balance 30. september**

Aktiver		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	180.000	180.000
3 Investeringsejendomme	32.300.000	32.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.480.000</u>	<u>32.480.000</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.234.967	1.266.853
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.234.967</u>	<u>1.266.853</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.714.967</u></b>	<b><u>33.746.853</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	22.500	22.500
Varebeholdninger i alt	<u>22.500</u>	<u>22.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	123.663
Andre tilgodehavender	93.683	100.819
Periodeafgrænsningsposter	59.450	56.717
Tilgodehavender i alt	<u>153.133</u>	<u>281.199</u>
Likvide beholdninger	947.530	1.073.196
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.123.163</u></b>	<b><u>1.376.895</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.838.130</u></b>	<b><u>35.123.748</u></b>

**Balance 30. september**

Passiver		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Overført resultat	28.419.266	27.412.611
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.732.266</b>	<b>27.723.211</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.087.000	2.002.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.087.000</b>	<b>2.002.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	3.404.975	3.882.714
Deposita	604.557	539.103
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.009.532	4.421.817
Kortfristet del af langfristet gæld	489.302	478.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.746	59.282
Selskabsskat	165.831	248.976
Anden gæld	266.453	189.962
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.009.332	976.720
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.018.864</b>	<b>5.398.537</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>35.838.130</b>	<b>35.123.748</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 3.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>165.000</u>	<u>120.000</u>
	<b><u>165.000</u></b>	<b><u>120.000</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober	<u>30.701.696</u>	<u>30.701.696</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>30.701.696</u></b>	<b><u>30.701.696</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober	1.598.304	398.304
Årets regulering til dagsværdi	0	1.230.112
Byfornyelseslån	<u>0</u>	<u>-30.112</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. september</b>	<b><u>1.598.304</u></b>	<b><u>1.598.304</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>32.300.000</u></b>	<b><u>32.300.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent for erhvervsejendomme	8,50
Afkastprocent for boligudlejningsejendomme (herunder blandede ejendomme)	5,50 - 6,22

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	27.412.611	25.297.871
Årets overførte resultat	1.006.655	2.114.740
	<u>28.419.266</u>	<u>27.412.611</u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober	110.600	108.000
Udloddet udbytte	-110.600	-108.000
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	<u>113.000</u>	<u>110.600</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.894.277	4.361.214
Heraf forfalder inden for 1 år	-489.302	-478.500
	<u>3.404.975</u>	<u>3.882.714</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.668.368	1.978.257
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.931 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 14.200 t.kr.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		